ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(НИУ «БелГУ»)

ПРИКАЗ

31.08.2023 № 377 – МН

г. Белгород

О подведении итогов конкурсов профессионального мастерства

по результатам работы в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Положением «О системе конкурсов

профессионального мастерства в НИУ «БелГУ», утвержденным приказом

ректора от 28.04.2021 № 514-ОД, на основании решения ученого совета от

29.08.2023 протокол № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить победителями конкурсов профессионального мастерства

по итогам работы в 2022-2023 учебном году (далее – победители):

1.1. На уровне образовательных структурных подразделений на звание

«Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по трем номинациям:

1.1.1. «Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по учебно-

методической работе» признать победителем институт экономики и

управления (директор института Захаров Виктор Михайлович, доктор

социологических наук);

1.1.2. «Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по научно-

исследовательской работе» признать победителем институт инженерных и

цифровых технологий (директор института Польщиков Константин

Александрович, доктор технических наук);

1.1.3. «Лучший институт, факультет НИУ «БелГУ» по организационно-

воспитательной работе» признать победителем юридический институт

(директор института Тонков Евгений Евгеньевич, доктор юридических наук,

доктор педагогических наук).

1.2. На уровне образовательных структурных подразделений на звание

«Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» по трем номинациям:

1.2.1. «Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» в области естественных наук»

признать победителем кафедру биологии института фармации, химии и

биологии (заведующий кафедрой Глубшева Татьяна Николаевна, кандидат

сельскохозяйственных наук, доцент);

1.2.2. «Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» в области гуманитарных наук»

признать победителем кафедру теории и истории государства и права

юридического института (заведующий кафедрой Туранин Владислав

Юрьевич, доктор юридических наук, профессор);

1.2.3. «Лучшая кафедра НИУ «БелГУ» в области инженерно-

технических наук» признать победителем кафедру информационных и

робототехнических систем института инженерных и цифровых технологий

(заведующая кафедрой Иващук Ольга Александровна, доктор технических

наук, доктор физико-математических наук).

1.3. В области образовательной деятельности на звание «Лучший

работник из числа профессорско-преподавательского состава НИУ «БелГУ»

по учебно-методической работе» по двум номинациям:

1.3.1. «Дебют» – для педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу, любого профиля в возрасте до 35

лет включительно, признать победителем Косолапову Наталью

Александровну, доцента кафедры теории и истории государства и права

юридического института, кандидата юридических наук, доцента;

1.3.2. «Признание» –  для педагогических работников, относящихся к

профессорско-преподавательскому составу, любого профиля в возрасте

старше 35 лет, признать победителем Немченко Ольгу Анатольевну, доцента

кафедры социальных технологий и государственной службы института

экономики и управления, кандидата экономических наук, доцента.

1.4. В области образовательной деятельности на звание «Лучший

онлайн курс» признать победителем:

1.4.1. Шкаредёнок Игоря Анатольевича, доцента кафедры трудового и

предпринимательского права юридического института, кандидата

юридических наук, доцента, за онлайн курс «Международный коммерческий

арбитраж и третейское разбирательство».

1.5. В области научно-исследовательской и инновационной

деятельности на звание «Лучший ученый НИУ «БелГУ» по трем

направлениям:

1.5.1. «Лучший ученый НИУ «БелГУ» в области естественных наук» в

номинации «Признание» признать победителем Снегина Эдуарда

Анатольевича, профессора кафедры биологии института фармации, химии и

биологии, доктора биологических наук, доцента.

1.5.2. «Лучший ученый НИУ «БелГУ» в области гуманитарных наук» в

номинации «Признание» признать победителем Соловьеву Наталью

Евгеньевну, доцента кафедры инновационной экономики и финансов

института экономики и управления, кандидата экономических наук, доцента.

 1.5.3. «Лучший ученый НИУ «БелГУ» в области инженерно-

технических наук» в номинации «Признание» признать победителем

Жеребцова Сергея Валерьевича, профессора кафедры материаловедения и

нанотехнологий института инженерных и цифровых технологий, доктора

технических наук, доцента.

1.5.4. «Лучший ученый НИУ «БелГУ» в области естественных наук» в

номинации «Дебют» признать победителем Круть Ульяну Александровну,

доцента кафедры биотехнологии и микробиологии института фармации,

химии и биологии, кандидата биологических наук.

1.5.5. «Лучший ученый НИУ «БелГУ» в области гуманитарных наук» в

номинации «Дебют» признать победителем Кулик Анну Михайловну,

доцента кафедры прикладной экономики и экономической безопасности

института экономики и управления, кандидата экономических наук, доцента.

 1.5.6. «Лучший ученый НИУ «БелГУ» в области инженерно-

технических наук» в номинации «Дебют» признать победителем Федосееву

Александру Эдуардовну, доцента кафедры материаловедения и

нанотехнологий института инженерных и цифровых технологий, кандидата

технических наук.

1.6. В области научно-исследовательской и инновационной

деятельности на звание «Лучший изобретатель-инноватор НИУ «БелГУ» по

двум номинациям:

1.6.1. «Лучший изобретатель-инноватор НИУ «БелГУ» в номинации

«Признание» признать победителем Чурносова Михаила Ивановича,

заведующего кафедрой  медико-биологических дисциплин медицинского

института, доктора медицинских наук, профессора;

1.6.2. «Лучший изобретатель-инноватор НИУ «БелГУ» в номинации

«Дебют» признать победителем Ляховченко Никиту Сергеевича, ассистента

кафедры биохимии медицинского института.

1.7. В конкурсах профессионального мастерства в области социальной

и воспитательной деятельности на звание:

1.7.1. «Лучшая студенческая группа НИУ «БелГУ» признать

победителем группу 02052103 факультета иностранных языков

педагогического института (куратор группы Филимонова Наталия

Геннадьевна, старший преподаватель кафедры английского языка и методики

преподавания факультета иностранных языков педагогического института;

староста группы Толстых Марина Вячеславовна).

1.7.2. «Лучший куратор студенческой группы НИУ «БелГУ» признать

победителем Гурьянову Ирину Владимировну, старшего преподавателя

кафедры прикладной информатики и информационных технологий

института инженерных и цифровых технологий, куратора групп 12002206,

12002207 института инженерных и цифровых технологий.

1.7.3. «Лучший творческий коллектив НИУ «БелГУ» признать

победителями творческие коллективы университета:

– Арт-студию «Вереск» (художественный руководитель Григорьева

Анна Арменаковна, руководитель Тяпкина Иветта Евгеньевна);

– Ансамбль народной песни «Отрада» (руководитель Шумова Ирина

Валериевна).

1.8. В конкурсах профессионального мастерства в области социальной

и воспитательной деятельности на звание «Лучшая комната в студенческом

общежитии НИУ «БелГУ» признать победителями:

– в общежитии № 1 комната 2 секции 44 (Бага Моради Сейед Амин,

Аль Отман Осама, медицинский институт);

– в общежитии № 2 комната 448 (Кулик Светлана Александровна,

институт экономики и управления; Елецкая Вероника Евгеньевна,

Маматалиева Заринахон Аррабой кизи, институт инженерных и цифровых

технологий);

– в общежитии № 3 комната 3 секции 77 (Полисмакова Надежда

Савельевна, Рыжкова Ирина Сергеевна, медицинский институт);

– в общежитии № 4 комната 2 секции 6-8 (Павар Рийа Нилкантх,

Шукла Аканша Анил, медицинский институт);

– в общежитии № 5 комната 2 секция 3-15 (Салиева Нигина Радиковна,

Бъядовская Оксана Евгеньевна, институт фармации, химии и биологии).

1.9. На уровне структурных подразделений на звание «Лучший

работник учебно-вспомогательного персонала НИУ «БелГУ» признать

победителями:

 Абрамову Ларису Владимировну, ведущего специалиста по

работе со студентами  центра управления движением контингента

обучающихся многофункционального центра;

 Мережко Анну Александровну, ведущего специалиста по

образовательной деятельности центра международного и иноязычного

образования департамента образовательной политики.

1.10. На уровне структурных подразделений на звание «Лучший

работник административно-управленческого персонала НИУ «БелГУ»

признать победителями:

 Мелешкову Татьяну Александровну, начальника отдела труда и

заработной платы;

 Руденко Владимира Владимировича, директора спортивного

клуба центра развития физической культуры и спорта;

 Цыбулю Николая Сергеевича, директора департамента

международного сотрудничества, кандидата филологических наук.

1.11. На уровне структурных подразделений на звание «Лучший

молодой специалист НИУ «БелГУ» признать победителями:

 Клюйко Анну Викторовну, начальника отдела протокола

аппарата ректора;

 Кравца Константина Викторовича, заместителя директора

юридического департамента;

 Лю-Ку-Тан Викторию Александровну, специалиста по

экспозиционной и выставочной деятельности Музея истории НИУ «БелГУ».

1.12. На уровне структурных подразделений на звание «Лучший

работник административно-хозяйственного и прочего персонала НИУ

«БелГУ» признать победителями:

 Голованова Александра Андреевича, конюха конноспортивной

школы;

 Кокореву Татьяну Сергеевну, инженера-строителя отдела

исходно-разрешительной документации управления по строительству,

текущему и капитальному ремонту;

 Басову Валентину Владимировну, коменданта учебного корпуса

№ 2 учебного комплекса № 1.

1.13. На уровне структурных подразделений на звание «Лучшее

профсоюзное бюро университета и его лидер» признать победителем:

 Профсоюзное бюро медицинского колледжа медицинского

института (директор медицинского колледжа – Дегальцева Галина

Александровна, председатель профсоюзного бюро Яворская Ольга

Владимировна, преподаватель медицинского колледжа).

2. Объявить победителями конкурсов профессионального мастерства

по итогам работы в 2022–2023 учебном году работников и обучающихся

медицинского колледжа медицинского института НИУ «БелГУ»:

2.1. В конкурсе профессионального мастерства в области

образовательной деятельности на звание «Лучший преподаватель» признать

победителями в номинации:

2.1.1. «Дебют» – Коваленко Евгению Васильевну, преподавателя

медицинского колледжа медицинского института;

2.1.2. «Признание» – Серикову Наталью Борисовну, преподавателя

медицинского колледжа медицинского института.

2.2. В конкурсе профессионального мастерства в области

образовательной деятельности на звание «Лучшие программные и учебно-

методические материалы» в номинации «Лучший электронный учебно-

методический комплекс дисциплины» признать победителем Головач Ольгу

Владимировну, преподавателя медицинского колледжа медицинского

института за электронный учебно-методический комплекс дисциплины

«Аналитическая химия и техника лабораторных исследований».

2.3. В конкурсе профессионального мастерства на уровне

образовательных структурных подразделений на звание «Лучшая цикловая

методическая комиссия» признать победителем цикловую методическую

комиссию сестринского дела (председатель комиссии – преподаватель

медицинского колледжа медицинского института Селина Виктория

Викторовна).

2.4. В конкурсе профессионального мастерства в области

воспитательной деятельности на звание:

2.4.1. «Лучшая студенческая группа» признать победителем группу

03052010 (классный руководитель – Шенцева Ирина Николаевна,

преподаватель медицинского колледжа медицинского института, староста

группы – Воробьева Ирина Владимировна);

2.4.2. «Лучший классный руководитель студенческой группы»

признать победителем Шенцеву Ирину Николаевну, преподавателя

медицинского колледжа медицинского института, классного руководителя

группы 03052010.

2.4.3. «Лучший творческий коллектив» признать победителем ансамбль

народного танца «Забава» (руководители – Никифорова Елена

Владимировна, Ценева Светлана Александровна).

2.5. В конкурсе профессионального мастерства на звание:

2.5.1. «Лучший работник учебно-вспомогательного персонала»

признать победителем Бабаева Александра Николаевича, инженера отдела

технического сопровождения образовательного процесса и использования

учебно-лабораторного оборудования медицинского колледжа медицинского

института;

2.5.2. «Лучший работник административно-управленческого

персонала» признать Дворяшину Ирину Павловну,  начальника отдела

учебно-методической работы и качества образования медицинского

колледжа медицинского института.

3.  Объявить победителями конкурсов профессионального мастерства

по итогам работы в 2022–2023 учебном году работников и обучающихся

инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ»:

3.1. В конкурсе профессионального мастерства в области

образовательной деятельности на звание «Лучший преподаватель» признать

победителями в номинации:

3.1.1. «Дебют»  Гончарова Дмитрия Викторовича, преподавателя

инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ».

3.1.2. «Признание»  Кулигину Светлану Викторовну, преподавателя

инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ»;

3.2. В конкурсе профессионального мастерства в области

образовательной деятельности на звание «Лучшие программные и учебно-

методические материалы» в номинации «Лучший электронный учебно-

методический комплекс дисциплины» признать победителями Резникова

Никиту Григорьевича, преподавателя инжинирингового колледжа НИУ

«БелГУ», за электронный учебно-методический комплекс дисциплины

«Объективно-ориентированное программирование».

3.3. В конкурсе профессионального мастерства на уровне

образовательных структурных подразделений на звание «Лучшая цикловая

методическая комиссия» признать победителем цикловую методическую

комиссию общеобразовательных дисциплин (председатель комиссии

преподаватель инжинирингового колледжа  НИУ «БелГУ» Шевченко Олеся

Александровна).

3.4. В конкурсе профессионального мастерства в области

воспитательной деятельности на звание:

3.4.1. «Лучшая студенческая группа» признать победителем группу

90002291 (классный руководитель Зиялова Ирина Валерьевна, преподаватель

инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ», староста группы Морозов

Дмитрий Романович);

3.4.2. «Лучший классный руководитель студенческой группы»

признать победителем Зиялову Ирину Валерьевну, преподавателя

инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ, классного руководителя группы

90002291;

3.4.3. «Лучший творческий коллектив» признать победителем ансамбль

народного танца «Русский сувенир» (руководитель Васильева Евгения

Юрьевна).

3.5. В конкурсе профессионального мастерства на звание:

3.5.1. «Лучший работник административно-управленческого

персонала» признать победителем Хижняк Светлану Владимировну,

заместителя директора  по социально-воспитательной работе

инжинирингового колледжа   НИУ «БелГУ»;

3.5.2. «Лучший работник учебно-вспомогательного персонала»

признать победителем Шевченко Галину Петровну, методиста отдела

практического обучения и развития технического образования

инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ».

3.5.3. «Лучший работник административно-хозяйственного и прочего

персонала» признать победителем Польшикову Ларису Григорьевну,

начальника корпуса инжинирингового колледжа НИУ «БелГУ».

4. Объявить победителями конкурсов профессионального мастерства

по итогам работы в 2022–2023 учебном году работников и обучающихся

Старооскольского филиала НИУ «БелГУ»:

4.1. В конкурсе профессионального мастерства на уровне

образовательных структурных подразделений на звание:

4.1.1.  Лучший факультет СОФ НИУ «БелГУ» в номинации «Лучший

факультет СОФ НИУ «БелГУ» по учебно-методической работе признать

победителем факультет экономики и управления СОФ НИУ «БелГУ» (декан

факультета Шамрина Екатерина Александровна, кандидат исторических

наук);

4.1.2. «Лучшая кафедра СОФ НИУ «БелГУ» в области гуманитарных

наук признать победителем кафедру педагогики и физической культуры

СОФ НИУ «БелГУ» (и.о. заведующего кафедрой Степанова Татьяна

Ивановна, кандидат педагогических наук).

4.2. В конкурсе профессионального мастерства в области

образовательной деятельности на звание:

4.2.1. «Лучший преподаватель» в номинации «Дебют» признать

победителем Богданову Марину Дмитриевну, преподавателя факультета

среднего профессионального образования СОФ НИУ «БелГУ».

4.2.2. «Лучший преподаватель» в номинации «Признание» для

преподавателей любого профиля, имеющих опыт работы в филиале более

пяти лет, признать победителем Шубину Наталью Григорьевну, доцента

кафедры филологии СОФ НИУ «БелГУ», кандидата филологических наук,

доцента).

4.2.2. «Лучший онлайн курс» СОФ НИУ «БелГУ» признать

победителем Петрову Ирину Викторовну, доцента кафедры педагогики и

физической культуры, кандидата психологических наук, доцента, за онлайн

курс «Возрастная психология».

4.3. В конкурсе профессионального мастерства в области

воспитательной деятельности на звание:

4.3.1. «Лучшая студенческая группа СОФ НИУ «БелГУ» признать

победителем группу 92061802, 92061803 (250,350) педагогического

факультета (куратор группы Щербатенко Ольга Анатольевна, старший

преподаватель кафедры филологии СОФ НИУ «БелГУ», кандидат

филологических наук; староста группы – Кольцовская Анжелика);

4.3.2. «Лучший куратор СОФ НИУ «БелГУ» признать победителем

Щербатенко Ольгу Анатольевну, старшего преподавателя кафедры

филологии СОФ НИУ «БелГУ», кандидата филологических наук,  куратора

групп 92061802, 92061803  педагогического факультета СОФ НИУ «БелГУ».

4.4. В конкурсах профессионального мастерства на уровне

структурных подразделений на звание:

4.4.1. «Лучший работник учебно-вспомогательного персонала СОФ

НИУ «БелГУ» признать победителем Голеусову Ирину Алексеевну,

специалиста по учебно-методической работе факультета среднего

профессионального образования СОФ НИУ «БелГУ».

4.4.2. «Лучший работник административно-управленческого персонала

СОФ НИУ «БелГУ» признать победителем Сыроватскую Татьяну

Александровну, заместителя директора по науке и инновационному

развитию СОФ НИУ «БелГУ».

4.4.3. «Лучший работник административно-хозяйственного и прочего

персонала СОФ НИУ «БелГУ» признать победителем Побойного Геннадия

Ивановича, водителя СОФ НИУ «БелГУ».

5. Контроль исполнения приказа возложить на и.о. проректора по

административной работе В.М. Геращенко.